
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 20 Rady obce Štarnov

konaná dne 20. 7. 2023 v Štarnov 131 - obecní úřad od 16:00 hod.

1a/20R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje program 20. zasedání rady obce Štarnov

1b/20R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje ověřovateli zápisu: P. Fukala, V. Lenhart

2/20R/2023 Rada  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  z  19.  jednání  rady  bez
připomínek.

3/20R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje na základě provedeného poptávkového řízení a obdržených
nabídek nabídku společnosti PIPE TRADE s.r.o., Jalovcová 759/2, 641 00 Brno, IČ: 27759628,
na dodávku 20 ks vodoměrů iPERL 020 L165 G1 Q3_4 R800 M3 434 za cenu / 1 ks 3497,- bez
DPH, tj. celková cena bez DPH 69940,- Kč a ukládá starostovi zaslání objednávky na dodání.

4/20R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  provedení  veřejnosprávní  kontroly  ZŠ  a  MŠ  Štarnov,
příspěvkové  organizace,  Ing.  Karlou  Vybíralovou  (POKOM  s.r.o.)   jakožto
tzv.  přizvanou  osobou  za  nabídkovou  cenu  10  tis.  Kč  bez  DPH,  a  provedení  analýzy
aktuálního stavu procesů na OÚ Štarnov Ing. Karlou Vybíralovou (POKOM s.r.o.), s cílem
identifikovat problémové oblasti  za nabídkovou cenu 10 tis. Kč bez DPH dle předložené
nabídky.

5/20R/2023 Rada obce Štarnov jmenuje členem technické komise pana Petra Padalíka, členem technické
komise pana Pavla Paděru, členem technické komise pana Vratislava Lenharta st., členem
technické komise pana Jakuba Feltla s účinností od 1. 8. 2023.

6/20R/2023 Rada obce  Štarnov  schvaluje  na  základě  uzavřené  a  platné  smlouvy  se  společností  FT
Technologies s.r.o. o budování optické sítě v obci Štarnov provedení přípravy pro optickou síť
v lokalitě za hřištěm v souvislosti s rekonstrukcí místní komunikace Za hřištěm.

Bude provedeno: položení chráničky - kopoflex, příprava svazků trubiček, zatažení svazků,
výpich stávající  trasy,  zafouknutí  páteřní  trasy,  vyvaření optické trasy (výpich,  sloupek),
v předpokládané ceně 54 tis. Kč bez DPH dle nabídky. Zafouknutí koncových klientů - bude
si hradit každý koncový uživatel.

7/20R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  předloženou  cenovou  nabídku  p.  Viktora  Králíka,
IČ:  699  09  431,  Jižní  23,  Olomouc  –  Slavonín,  PSČ:  783  01,  číslo:  VK-PD-29.23_V2,
na vypracování projektové dokumentace (PD) a vypracování rozpočtu na akci „Obec Štarnov,
rozvody NN v parku (zásuvkové skříně)“ a ukládá starostovi potvrzení objednávky.

Nabídková cena na vlastní projekční práce 40.999,- Kč + 1.500,- Kč bez DPH za tisk 5 paré
dokumentace.

8a/20R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje dar Charitě Šternberk, IČ 452 386 42 v hodnotě 5000,- Kč
za účelem pořízení skladového kontejneru pro sběr, třídění, uskladnění a vydávání šatstva
pro klienty regionu Šternbersko.

8b/20R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje finanční dar 1000,- Kč Českému svazu chovatelů ZO Šternberk,
IČ:  702  38  367,  na  úhradu  nákladů  spojených  s  pořádáním  Místní  výstavy  drobného
zvířectva, která se uskuteční ve dnech 26. 8.–27. 8. 2023 ve Šternberku.

9a/20R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje vydání souhlasu a kladného vyjádření pro územní souhlas a
ohlášení stavby na akci „Novostavba rodinného domu“ na parcele č. 286/16, k. ú. Štarnov,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

v obci Štarnov, okres Olomouc, investorům doc. Mgr. Martinu Golcovi, Ph.D., bytem Synkova
15, Olomouc, 779 00 a Mgr. Zuzaně Golec Mírové, bytem Synkova 15, Olomouc, 779 00.

Obec  Štarnov  souhlasí  s  budoucím  napojením  na  vodovod,  souhlasí  s  napojením
na splaškovou kanalizaci s podmínkou - připojení bude možné až po provedení projektu
intenzifikace ČOV, souhlasí se stavbou jakožto majitel pozemku p. č. 286/18 v k. ú. Štarnov.

Stanoviska  budou  adresována  pověřené  osobě:  Ing.  Michal  Puszkailer,  Bohutínská  965,
Bludov 789 61, IČO: 75823063.

9b/20R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje vydání souhlasu a kladného vyjádření pro územní souhlas a
ohlášení stavby na akci „RD Štarnov na pozemku parc. č. 286/13“, k. ú. Štarnov, v obci
Štarnov,  okres  Olomouc,  investoru Ing.  Vratislavu Běhalovi,  bytem Lhotská 30,  785 01
Šternberk.

Obec  Štarnov  souhlasí  s  budoucím  napojením  na  vodovod,  souhlasí  s  napojením
na splaškovou kanalizaci s podmínkou - připojení bude možné až po provedení projektu
intenzifikace ČOV, souhlasí se stavbou jakožto majitel pozemku p. č. 286/18 v k. ú. Štarnov.

10/20R/2023 Rada  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  potřebnost  dopracování  projektu  "přípojky  dešťové
kanalizace -  průtah obcí"  a ukládá starostovi  zajistit  poptávkové řízení  -  min.  3 cenové
nabídky a předložit je na další jednání rady obce 

11/20R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje platový výměr Mgr.  Jany Harnay,  ředitelky Základní školy
a mateřské školy Štarnov, okres Olomouc, příspěvkové organizace, dle přiloženého návrhu
s účinností od 1. 8. 2023.

12/20R/2023 Rada obce Štarnov bere na vědomí podané informace z bodu různé a ukládá vedení obce
rozpracovat body k dalšímu řešení

problémy s rozvaděčem veřejného osvětlení,
změna č. 2 ÚP - proběhlo projednání 31. 5. 2023 v 16.00 hod., nesouhlasné stanovisko
KÚOK ZPF jednání 28. 6. -  dohodnuta redukce ploch k bydlení, jinak celá změna
nebude akceptována, projektant zapracuje dle dohody a předloží,
projekt  vodovod  a  přípojky  Malé  Štěrky  -  projektant  požádal  o  vydáni  povolení,
dokumentace je kompletní, probíhá stavební (vodoprávní) řízení,
projekt  průtahu  -  další  postup  souvisí  se  zapracováním  připomínek  občanů
po veřejném projednání, jsou připraveny nové situační výkresy s řešením parkování
ve východní části obce - proběhlo jednání na Olom. kraji, ze kterého vyplynula nutnost
projekčně řešit a povolit přípojky dešťové kanalizace - viz výše,
projekt splaškové kanalizace a intenzifikace ČOV - sloučen jako "Modernizace stokové
sítě obce Štarnov", probíhá jednání s MZe, čekáme na vypsání dotačního titulu - výzvy,
bude zaslána žádost o změnu PRVKOK dle usnesení zastupitelstva obce,
VHS SITKA - prověřit možnosti neoprávněného odvádění dešťových vod do splaškové
kanalizace - zjistit možnost dýmovnice do kanalizace,
kompostárna a sběrný dvůr - bude prověřena možnost studie na doplnění technologie
kompostárny a možnosti jejího rozšíření s ohledem na avízo dotací z NŽP,
řešení  zpevnění  plochy  kompostárny  panely  -  záměr  bude  možné  řešit  částečně
prostřednictvím  dotací  viz  výše,  proběhlo  jednání,  bude  zadána  studie  rozšíření
kompostárny - pořízení techniky, sběrný dvůr,
jednání se ZD Bohuňovice - aktuální témata - křižovatka u křížku, výsadby stromů,
kompostárna - směna a společný postup,
probíhá  vodoprávní  řízení  "Revitalizace  vodní  nádrže"  -  obdrženy  námitky  Aleše
Fukaly - stanovisko obce - projekt revitalizace VN neovlivní spodní vody, ani další
připomínky nejsou relevantní,
kolaudace  cyklostezky  Hvězdná  proběhla,  doplnění  středové  čáry  v  režii  obce
na spojku k "vékendu",
pumptrack bude realizován v září / říjnu, dohoda se SŽ o odpuštění nájmu za pozemek,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

potřeba vypracování oddělovacího geometrického plánu podél cyklostezky - osloven
Ing. Johanes a kompostárny - B. Římský (směna),
probíhají opravy průtahu obcí, realizační firmy "vodovodu" se podílí na nákladech -
dojednáno starostou,
řešení stoky A - oddílná kanalizace - proběhl monitoring větve kanalizace v parku a
bude třeba zajistit výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace k dořešení
dalšího projekčně dosud neřešeného úseku jednotné kanalizace,
Záměr kraj - parcela č. 1 - termín 10. 5. proběhla exkurze a prac. setkání zastupitelů,
záměr bude projednán na příštím zasedání ZO, zadána studie Lokality - atelier r, trvá
rekonstrukce podlahy "babinec" - je potřebná, obdržena cenová nabídka, místostarosta
zajistí další nabídky s jiným řešením (zátěžový koberec), trvá
závlaha  na  hřišti  -  podaná  informace  o  průběhu  realizace  projektu,  která  bude
ukončena v průběhu července.

Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D.
starosta  obce


